CHRISTIANA MEDITATIO

In reſcriptam Pontificiam Conſtitutionem.

Quoniam ut mentem tuam, amice lector, illuſtrarem, animamque tuam divinis ſenſibus aſſicerem, me hæc, ceteraque omnia ſcribere teſtatus ſum, paucis te cominus urgendum duxi. Oculos nos in Romani Pontificis eſſata conſicias velim. Sero meditare religioſos viros totius mundi contemptores, amicos, parentibus, patriæ valedixiſſe, terræ marique pericula, incommoda paſſos, roties dicitæ mortis certamina ſuſtinuiſſe, ut ad nationes barbaras, ſeras, immanequæ Evangelium Chriſti deſerent, Crucis vexillum explicarent, animasque ex idololatriæ tenebris, eriperent, atque divine fidei luce perſuſas Deo reſtituerent. Vix ingreſſi Domini vineam agricolæ iſti, duas ſcſinduntur in partes, domeſticiſ conſtitantur diſſidiis. Quæ de cauſa? Ut collectam ſegetem in propria horrea, ut inventos theſaurus in propria ſerinia immittant, occultandique?

Ut

Ut sibi aliquid lucrēt? Ut gradus, dignitates, thronos, solia, principatus, imperia occupent? Apagae iniqua commenta. Ecur ergo? Ut facilius Christi Religionem amplificent, Christi milites tutum interitumque bellum accendant, & ut alios caelo lucrarent, in discrimen terram perendi semetipsoe committant. Indulgendum ethnicorum facilitati esse contendunt illi, cum difficultimum sit ab inveteratis moribus homines abducere. Antiqui ritus, quibus ab infantia assuevere eferat gentes, probandi. At hæc pugnant cum Christi Fide, subdant illi. Utraque ergo pars optimo ducitur sine: omnium vota animarum salutem; Deique gloriam spectant. At alterutra pars erret necessum est, nec enim plus una vera sententia esse potest. Quamnam porro vera sit, pro tribunali sedens definit Pontifex Summus, prohibitorique superstitiosus ritus. Quid tum? Pars que innocentes propugnabat cultus, sacres ne submittit Iudici supremo? Patet ne Pontifici maximo, cui singularem obedientiam vovit? Nequaquam, sed integram fere saculum modo uno, modo altero effugio Romane Sedis scripta, oracula declinare perentavit. Hic animum, mentemque sille lector optime, Quorsum præfata studia, conatus, tentamina? Ut propria negotia promoverentur? Abfit. Quo ergo? Ut fides Christi latius manet, ut ingentior animarum numerus lustrali aqua perfundatur, ut Religio christiana amplifietur, ut maior Dei gloria promoveatur. Ita ne vero? Dei gloria ne promovebitur, irato Deo? Christi fides dilatabitur ne, Christi Vicario, Romanae Sede repugnante? Quis divine prædicationis, atque evangelicæ Missionis Rector supremus? Christi Vicarius. Semel & iterum ad istius tribunal causa delata: omnia rationum momenta exponendi qua voce, qua scripto pluries concessa facultas est. Ecur ergo iteratis sessionibus denegata obedientia est? Ad maiorem Dei gloriam promovendam? Equi fieri potest ut tam diurna relatiohio solam Dei gloriam spectaverit? Et tamen isthuc spectasse omnium operatorum vota, sentire nos convenit. At quod repta pars una a veritate aberraverit, Romane Sedis definitione compertum est. An innoxius error ille fuerit, nostra ne interest perstruati? Abfit. Huc colligenda meditatio nostra est. A via ergo veritatis occidere possimus illo ipso tempore quo Deigloriam, animarumque sanctificationem nos promovere credimus? Est itaque via que nobis videtur

recta, novissima autem eius, Spiritu sancto testante, deducunt ad mortem. Veram itaque habet vel ipsi sanctissimis operibus superbiæ, animi elationem insidiant. Quantum ergo valerimus illius præficatoris, nostri scilicet amoris proprii, insidias illi, namque altissimas veteri debemus? Quanta animi demissio, quam profunda humilitate-tremendissima iudicia Dei perterritimè, simulque adoranda nobis sunt? Recogita obsequium se prætare Deo & illis credidit que Dei Filium, qui Christi discipulus patibulis suspendebant. Divitarum amor, voluptatum illecebræ, thesaurorum cupiditas, dignitatum ambitus mundanos homines faciunt, seducunt, obæcant. Religiosi viri, Operarii evangelici verisplacioribus obnoxii hostibus sunt: illorum inimici arma lucis induunt, zeli flammam emittunt: insuperant, & sensim sine sensu arcem invadunt, mentem undique versum circumdant, demerant spiritum, animamque obfirmant divine glorie agenda, lucrandarumque animarum illusioibus. Insensibilium hostes nostri intrant sunt. Et quo nos sanctiora, atque grandiora molimur facinora, eo isti astutiores, insidiat dolos, fraudelice. Sed quoniam hostium potentiam exaggerabimus? Quosque eorumdem machinationes, decipiendæ artem exaltabimus? Despondere ne animos debemus? Nequaquam; sed in timore & tremore salutem nostram operemur oportet. Hæc pauca que cursim pertrinximus, eo pertinent, ut humilitatem, sinceritatem, modestiamque in corde tuo foveant. Magna est hostium potentia; sed fortior est Christi gratia. Altissimè sunt amoris nostri insidie; sed divine lucis scintilla in ictu oculi illas dissipat. Animo itaque demisso, spiritu contrito, corde candido sincereque prostrati ante Christi thronum illius meritis & intercessionem celestia imploremus subsidia, & corruent in conspectu nostro adversarii nostri. Argumentum autem candoris, sinceritatis, humilitatisque nostræ quodnam est? Obedientia prompta superioribus nostris, obedientia exactissima Christi Vicario. Melior est enim obedientia quam victimæ, & auscultare magis quam offerre adipem arietum. Quoniam quasi peccatum ariolandi est repugnare, & quasi scelus idololatriæ nolle acquiescere . . . Pro eo quod abiecti sermonem Domini, proicit te Dominus. I. Reg. xv. 22.

CAPUT II.

De Ritibus Malabaricis tamquam superstitione polluti a BENEDICTO XIV. ultima definitiva sententia proscripsit sua percelebris Constitutione OMNIUM SOLLICITUDINUM.

I. **T**raçant questiones temporum Doctores temporum, iniqui communitate Casuiste moderni. Cum itaque hoc ipso quo scribo tempore, advenit superstitionem alia celebris erraverit Constitutio Summi Regnantis Pontificis BENEDICTI XIV. qua damnatur Malabarica gentis idololatriæ ritus, operis præcium me facturum existimavi. Lectoris meos docere saltem prima, que illorum controversiam spectant, elementa. Et primum omnium idea Malabaricæ superstitionis adumbranda est, atque explicanda. Populi illi prave venerantur deos, quorum tres eminent: *Urem*, sive *Messio* primus; alter vocatur *Vicheoni*, tertius *Brachmæ*, aut *Bramma*, quem nature auctorem appellat.

II. Illorum nomina sacerdotum *Brachmani* nuncupantur, qui primum locum occupant, siamque originem a præfatis diis accipiunt. Exteriorum gravitatem, austeritatemque præferunt, & inferiores populos, qui *Pareas* nominantur, incredibili superbia, fastique contentumant, alpernanturque. Animarum transmigrationem in diversâ corpora admittunt. Inter cetera bruta *vaccam*, in qua possimum suos residere deos credunt, magnopere adorant. Qui eisdem carnes manducaret, inexpressibile perpetraret crimen. Exficati istius animantis stercores cineres saluberrimum remedium est, quo abolerunt delicta, animaque dignæ efficiuntur ut decorum sacrificiis intersint. Prima pubertatis signa que puella exhibet, instrumentorum sonitu publico populi aspectui perhibent *Brachmani*. Sponte figuram *Nympha Pullysey* impudicitæ, & generationis præfectoris, collo suspensam deserunt. Univerfa illa nato in varias *Cassas*, seu tribus divisa est: nobilitas nempe, & plebeias. Nobilitas illa non divitiis altius, nec laboriosis assuetis reposit; sed in tuguriis, non secus ac rustica progenies inhabitat, & vultus sidere parantur. Inter *Cassas* nobiles *Brachmani* eminent, & sacerdotio funguntur. Abfit ut *Brachmani* simul cum *Pareis* vel comedant, vel orent, vel idem ingrediantur templum. Immo se pollutos reputarent *Brachmani*, si vel digito unum *Paream* tangerent. Se quippe ex deo *Bramma* descendere *Brachmani*; *Pareas* vero veluti ex putri egrossos de superci-

lio continentur. Si operarii evangelici aliquem ex *Pareis* ad fidem Christi convertitur tangerent: si ex communi fonte aqua lustrali eum abluerent; si sacramenta administraturi illius domum ingrederentur; iam nullum in postellum cum *Brachmanis*, tametsi Christianis, commercium habere possent; immo de gradu essent dejecti.

III. Divina factum providentia est ut etiam ad hæc superstitionissimam gentem Christianæ Religionis ministri accederent. Cuiusmodi instituti, Seraphici, ac Iesuitici fuerint qui illic primum penetraverint, nostra haud interest definire. Illud certum est Franciscanos, & Iesuitas ut primum excolere vineam illam quos recensui, in oppositas super ritum quos recensui, superstitione concessisse sententias. Iesuitæ Missionarii apud Malabares nonsecus ac Iesuitæ Missionarii apud Sineses, civiles, & ab omni idololatriæ labe puros defendebant ritus Malabaricos; superstitiosos et contrario esse propugnabant Capucini.

IV. P. Robertus Nobili Iesuita anno 1606. Christianæ Religionis amplificandæ zelo vehementer succensus Madurensis Regnum adivit, & ut fertur, *Brachmanorum* ornamentis indutus. Licere sibi existimavit ille eiusmodi vestimenta, tamquam civilia insignia, quibus a plebe feceruntur castæ nobiles. Quis enim Christianorum, nedum Religiosorum, licentiam superstitionem indicavit unquam? Politicæ *Brachmanorum* a *Pareis* distinctionem, civiles ritus, honestaque quas recensimus consuetudines illius nationis reputavit novus operarius. Illas itaque factis, & voce probavit, ut Religionis catholice propagationi ampliorum viam aperiret. Fieri non posse existimavit ille, ut *Brachmani*, *Cassæque* nobiles ab inveteratis consuetudinibus recederent. Accuenda itaque mens est ut rationes explicari queat, quibus gravissimum suscipiendæ evangelicæ Religionis obstaculum auteretur. Hoc sublimi, sanctoque sine preventus P. Nobili ab omni superstitione interemerat censuit ritus illos quos illi operarii ut idololatrios detestabantur. Ad Gregorium XV. Pontificem Summum Iesuita ipse causam detulit, & iuxta expressa quæstia constitutum Pontifex edidit in qua nonnullæ permixtae sunt ceremoniæ, pluribus, que superstitionem redolent, damnatis. Capucini ritus præfatos Pontifici alio sub aspectu exposuerunt. Successores Gregorii XV. eandem controversiam ad examen revocarunt, cui ut finem imponeret Maximus Pontifex Clemens XI.

XL. Commisariatum Apostolicum ad remotissimas illas gentes destinavit D. Carolum de Tournon Patriarcham Antiochenum postea S. Romanae Ecclesiae Cardinalem in Iesuitas valde propensum. Is in Urbe Pudercheri post diturnum examen celebre decretum editit anno 1704. Malabaricos ritus, quos ut civiles Iesuitae propugnabant fide bona, tamquam superstitiosos damnavit, ut nobis narrat haec, quam explicandam suscepimus, Constitutio *Omnia sollicitudinum*. Haec liquidem occurrit n. 111. *Ut enim multa praetercausae quae retroactis temporibus hac in re acciderunt; graviores, quas invidimus, controversas, hoc ipso inveniunt saeculo emerperunt, seu potius renovatae fuerunt, quam a se. recordat Praef. N. Clem. Papa XI. missis ad eum Coronandeli appellat bo. men. Carolus Thomas ... Cardinalis Tournonis suscepimus. Is enim eo cum appropinquasset, ad instantiam vocatis nonnullis ceremoniis quae ab aliquibus Missionariis observabantur, vel permittebantur, ab aliis vero tanquam christiana pietatis spiritui minime conformes revocantur, unde discordiam, & suavisissimam disputatorem seminavit, exploratis ea quae par erat diligentia factis & circumstantiis, et re christiana esse, iisque officii partes exigere indicavit plures huiusmodi caeremonias gravi interdicto prohibere, atque damnare &c.*

V. Referitur num. iv. praefatae Constitutionis integrum Cardinalis de Tournon decretum. Caeremoniae porro, seu ritus qui hoc prohibentur decreto, hi sunt. I. Cavetur ne sacramentalia, hincantur sal, saliva, & infusions, in baptismi collatione committantur. Ab huiusmodi ritibus postissimum abhorrent Indiani isti: idcirco ne illorum ad fidem catholicam conversio impediatur eadem praeterdanea doceant Missionarii Iesuitae. Nomina alicuius Sancti in Martyrologio Romano descripti imponendum baptizatis praecipitur, idolorum nominibus reiectis. Instantium ex christiani parentibus ortorum nimia Baptismatis protractio interdicitur. II. Cavetur ne Missionarii matrimonia inter infantes lex, aut septem annorum inita prohibent; led curent efficientique ut iuxta ritum Romanae Ecclesiae legitima completa etate, eadem contrahant. Mulieribus prohibetur *Tally*, quod praefert imaginem idoli *Pulleyaris*. Nuptiae a plurimis superstitiosis ritibus purgatur. *Cocum* frangi interdictum, ut inde sponsi prosperitatis vel infortunii auspicia doceant. III. Mulieres menstruali morbo laborantes ne arcantur a Sacramentis, ab in-

gressu in Ecclesiam, ab accessu ad Confessarium interdicitur. Diris quoque devotae obsecra illa consuetudo, quae puella prima pubertatis signa cognatis & amicis offendere, solumque super re tam fordida celebrare solent. IV. *Parvis* sacramenta, & spiritualia libidina etiam in propriis domibus agrotantibus administrari praecipitur. V. Christiani ritibus prohibentur, ne in *Pagodis* idolorum tympana, ut alia instrumenta pulsent. Constitutio pontificia Gregorii XV. ad petitionem Patrum Societatis Iesu edita, quomodo intelligenda sit, explicatur. VII. *Cineres* ex delimitis fronti impingere severissime inhibet Legatus apostolicus. Quis credidisset lege opus fuisse quae a tam turpi superstitione arceretur Christiani? VIII. Regulae in librorum gentium uti servanda praecipitur. Demum declarat Cardinalis Legatus hoc suo decreto minime probare alia, si qua sunt, quae reformatione indigent, quaeque illius notitiam effugerunt.

VI. Post relatum integrum decretum apostolice Legati Constitutio Pontificia admonet, missum ab eodem Legato Romam decretum suum, quod continuo ac illud accepit Clemens XI. in Congregatione S. Officii examinandum subicere, & in omnibus servandum, exequendumque desinit, donec a Sede apostolica aliter provium fuerit. Integra Pontificia Resolutio edita anno 1707. referitur num. vi.

VII. Propugnatores cultuum damnatorum duce P. Lainez Episcopo Meliaporensi, ut semel incerta persequi consuetudines possent, evulgantur, CLEMENTEM XI. Legati decretum revocasse. Haec sunt Constitutionis nostrae verba n. viii. *Verum hanc providentiam, uberesque quos inde spes erat proventus fructus, frustratus est falsus rumor, qui paucos post annos per Indias increbuit, ipsum nempe Clementem XI. Praedecessorem & relationis decretum revocavisse, & nonnullas ex istis caeremoniis adprobasse, quas ille tanquam superstitiosas minimeque serenas postscriptur. Cui falso rumor cursum intercepturus nuntiata redderet animi sui sensu, atque impugnantibus decretorum a Patriarcha predicto editam omne positus effugium adimeret, quod a praefanda eiusdem decretis debita obedientia se subservare quomodo possent, die 1. Septembris Anni M. DCCXII. extra hi ex tabularum mandavit authenticum exemplum decreti, quod praedicta die vii. Ianuarii Anno MDCCLVI.*

ema-

emanaverat, & Superius transcriptum est, illudque Episcopo Meliaporensi transmissum iussit. Defensores caeremoniarum non modo debitum non praestiterunt decreto obedientiam, sed praeterea illud impugnant, ut aseritur in constitutione, quae ut impugnantibus decretorum a Patriarcha editorum omne effugium adimeret, confirmationem pontificiam illuc transmitti iussit.

VIII. Elapsis circiter duobus annis, Missionarii pro ritibus pugnantibus Romam venerunt, & a Pontifice Summo enixe petierunt ut censuram quae in decreto continebatur, suspensionem, unaque simul moderationem, aut penitentiam decreti interpretationem concederet. Praecepit Pontifex summus, petitionemque S. Officii Congregationi examinandam dedit. Impugnatores decreti coram illo Tribunali omnia rationum momenta, facta, circumstantias, documenta tum antiqua, tum nova, quae non exigua molis volumina, ut Constitutio nostra inquit, implebant, detulerunt, & omnia mature discussa fuerunt. Non labori, non eloquentiae, non studio, non arti pepercit decreti impugnatores, ut omnia quae damnatos cultus a superstitionis labe purgare iudicabant, purpuratorum Patrum Collegio vividius representarent. Sed cum tempus proferendi iudicii instaret, & vivis sublasset el Clemens XI. Illius Successor Innocentius XIII. hanc cognoscendo causae peculiarem Congregationem ex sapientissimis constantem viris deputavit. Hi selecti viri duos integros & amplius annos exquisita rerum indagine articulatum rem totam discussurunt. Haec dum agerent, & vivis decedit Innocentius XIII. cuique cathedram occupavit Benedictus XIII. qui, praefata Congregatione confirmata, ut ceptum examen persequerentur Patres, iussit.

IX. Tandem auditus ad fatietatem defensores rituum a Legato damnatorum, post tot, & tam diturnum, tamque accurata examina, Benedictus XIII. causa ad se advocata, apostolicas litteras in forma Brevis anno M. DCCXXVII. exeunte ad universos Episcopos, & Missionarios Regnorum Madrensis, Maylurensis, & Caratensis dedit, quibus, ut narratur in hac Pontificia Constitutione num. xi. praedicti Caroli Thomae Cardinalis Tournoni decretum confirmavit, observandumque praecipit. Litterae confirmantes Legati decretum integre describuntur num. xii.

X. Auditi Legati pontifici decreto, quo ritus Malabarici prohibentur: auribus

excepti Clementem XI. decretum istud confirmantem. Auditi rursus hunc ipsam Pontificem levatum super hoc decreto examen Innocentium XIII. & Benedictum XII. hanc ipsam causam ad incidendum, & levioresque curas revocantes. Auditi tandem decretum Legati, quod Clemens XI. anno M. DCCVI. iterumque anno M. DCCXII. confirmaverat, a BENEDICTO XIII. denovo roboratum, munim, confirmatumque anno M. DCCXXVII.

XI. Haec cum ita se habeant, cuinam in mentem venire posset, oppugnatores decreti Cardinalis de Tournon rursus adversus tot Summorum Pontificum repetitis eiusdem decreti confirmationes cervicibus erectis, denouque institutos fore pro causae revisione? Nemo sane inducere posset, inquit, animum posset, inquit, At falleret mirum in modum. Defensores rituum nihil de nova Pontifici confirmatione se audivisse asserant. Haec insolitum eos qui causa cadunt, iudicis tententiae aures occludere. Sed quis hanc novam, & obscuratamque inobedientiam narrat, ut fides adhibeatur? Antequam auctorem narrationis prodo, illud in memoriam revocandum, distinguendum nempe esse Malabaricos Missionarios Iesuitas ab Iesuitis Europaeis. Abiit ut pravorum quorundam inobedientiam inelytae Societati universe adiciaris, ut alias te admonui, & admonere sapies interet.

XII. Porro quae haecenus narravi, ex hac ipsa BENEDICTI XIV. Constitutione haulta sunt. Verba transcriptio pontificiae Constitutionis ex Num. XIII. *Tantum vero absint, ut qui pro ritibus eo decreto damnatis pugnant, hinc NOVÆ eiusdem decreti confirmationi acquiescerent, quin potius anno MDCCXXII. Praedecessori Nostro Clementi Papae XII. in Benedicti locum subrogato declaraverint se nihil de nova declaratione audivisse, neque aliquid quod ad eam spectaret, Episcopis, & Missionariis Indiarum fuisse legitime denuntiavit: ideoque enixis precibus, ut eo possiderent ut non obstante Benedicti XIII. dispositione, derogaretur hanc eandem causam de novo S. Officii Congregationi examini, & cognitioni subicere.*

XIII. Finita causa erat: Sedique Romanae evulgata definitiva, & absolutaque sententia. Nolle itaque acquiescere crimen non leve praefert. Quid crimen obrudis? An non licet ad suum legitimum, supremumque Iudicem bis, ter, & quoties placuerit, recurrere?

res? Inobedientes ne, & refractarii habendi qui ad suum iudicem confugunt? Minime gentium, si recursum non eo spectat ut latam legem eludat, si recursum cavillatorius non sit, sed ingenium. Viginti & octo anni iam a lato decreto Cardinalis de Tournon effugerant: ad eundem decreti confirmationem facta a Clemente XL viginti sex; a repetita confirmatione eiusdem Clementis viginti: ab ultima confirmatione Benedicti, quinque. Quid? In tanto annorum intervallo, post exhibitam sub tot Pontificibus tam ingentia documentorum volumina, post toties repetitam qua voce, qua scripto proptiarum rationum expositione, adhuc novum causam polulari? Qui post hec omnia rursus appellant, rursus ad Tribunal recurrit, interminabiles lites volunt, ut legum observantiam declinent. In hoc quippe tanto annorum cursu executioni ne mandatum fuit Legati decretum toties confirmatum? Absinuerunt ne Missionarii a cultibus tamquam superstitiosis proscriptis? Nequaquam. Non a lo ergo huiusmodi recursum spectat, nisi ut ad Kalendas Græcæ causa protrahatur, & superstitiosæ corruptelæ stent, & dominentur. Hac opponant Missionarii qui observantiam decretorum Romanæ Sedis adversus superstitionem pugnant. Nihilominus de novo audiendus Rituum Malabarorum defensores expedire iudicavit Clemens XII. ut clementia rediret nostra. Hæc omnia nobis perhibet Constitutio nostra laudato Num. XIII. Et quænam, aliis eorum partium Missionarii causam fidentiam esse, & in rem iudicandam abesse reputantibus, seu excipientibus, non desissent qui postulatis haud annuendum esse crederent, itque adfuerunt: at tamen idem Pontifex Clemens XII. preces admittendas existimavit, declaravitque in causis posse procedi.

XIV. Duorum annorum spatio rursus causa dipiscitur in Congregatione S. Officii, & post maturum examen, decretum Cardinalis de Tournon a tot Pontificibus confirmatum, iterum munitur, & roboratur, nonnullis declaratione, moderatèque particulis. Apostolicæ Littere in forma Brevis, date anno MDCCXXXIV. quibus XVI. dubia resolvuntur huius Constitutionis insertæ sunt. Brevitatis causa dubiorum resolutiones prætereo, cum legi possint in Constitutione infra referenda. Id solum recorder, Clementem XII. sub Litterarum suarum finem, Missionarios per viscerà misericordiæ Dei obsecrari, ut, contravertis iam remotis, exactæque decretorum ob-

servantia servata, studia, & labores in animarum salutem conferant.

XV. Videte mihi videor te, lector, animos fumere, grateque superno agere Nunium, quod non tam diuturnam molestemque controversiæ finis impositus sit, quam quod rituum toties proscriptorum deletores tandem aliquando manus vitæ deleverint, ultimoque preceptorio iudicio fide plene submissent. Tam factus eventus Romæ sperabatur, ut Pontificia nostra Constitutio his verbis retatur Num. XV. „Post diuturnam, accuratamque factorum, atque rationum, in utramque partem disceptationem, & post tam solemne denique causæ iudicium, in magna spem venerat apostolica Sedes, non secus ac Romæ litibus suis erat impositus, ita & in Indiis tandem aliquando, ad ob discordiis, abulibusque cessatum iri: cum præsertim qui decretum impugnaverunt, sive illius aequitate cognita, sive moderationibus, declarationibus, & relaxationibus iam impetratis satis sibi factum existimantes non solum æquo animo illud recepissent, sed fidem quoque suam obligassent, se omnino operam daturus ut quæcumque in literis apostolicis essent præscripta, integre executioni mandarentur. Hæc accesserat quod apostolicæ Sedis, non fama solum, sed certis gravissimisque testimoniis allatum erat, publicatas iam fuisse pontificias litteras, & subscriptas ab omnibus Missionariis, & mutuum inter partes perfectæ communionis, atque concordie vinculum redintegratum, quod multis annis non sine ingenti Missionum damno inter illas fuerat interruptum.“

XVI. Audivisti intentis auribus concipiendæ faulsi eventus spei rationum momenta. Audias nunc oportet funelis exitus nuntium. A quonam? Ab ipsa Constitutione, in qua non. XV. hæc habentur. At tam sollemnibus initiis conceptum gaudium statim evenit. Tristissimus siquidem ventus, quam citissime Sedi apostolicæ allatus est, Missionarios scilicet qui Cardinalis Tournonis decretum impugnavant, non obstantibus CLEMENTIS XII. Litteris apostolicis solemnibus formula abris acceptis, publicatisque, damnatos tamen ritus, ac ceremonias iuxta eorundem litterarum præscriptum minime abolere posse causas, tantum sibi licentia sonare ut eas usque adhuc usu permittere, & retinere non dubitarent. Heinc luculenter liquet, quo repetite appellationes, & multiplicati recursum ad supremum Tribunal pertineant. Nihil intentatum negli-

gitur

gitur ut iudicia protrahantur: ut aliqua interreferat conditio, ex qua arripere anxia possit vitiligandi, appellandi, efficiendique ut æternum controversia ferreat, quia, lite vigen-te, cultus proscripti possessionis iurare potunt. Quod si sublati cavillis, tergiverlatio-nibus, atquebulque, Iudex Supremus ultimam definitivamque lententiam solemnè ritu roget, tum fieri nequit, inquit, ut sententia executioni demandetur: superstitiosus cultus aboleri nequeat. *Damnatos tamen ritus de ceremoniis iuxta eorundem litterarum præscriptum minime abolere posse causantur.* Tamen ne pastoralis sollicitudinis quidquam negligeret Clemens XII. quod refractarios decretorum observantia subiceret, præceptum iteravit gravioribus etiam penis impositis. Litteræ pontificiæ ad Episcopos & Missionarios eorum regionum data anno MDCCXXXIX. insertæ sunt nostræ Constitutioni apostolicæ Num. XVI. Quin continuo alias apostolicas Litteras ad illarum regionum Episcopos dedit Clemens XII. quibus eorundem zelum, & religionem allicere curavit, ut exemplo suo præcætes alios ad obedientiam excitarent. Etiam Litteræ istæ præfatæ apostolicæ Constitutioni insertæ sunt Num. XVII.

XVII. Superiores quoque generales Missionariorum ornat Clemens XII. eorum præsertim qui, ut apostolicæ Sedis relatum erat, de-rebant adhuc (inquit pontificia Constitutio Num. XIX.) obsequentes animi erga eundem Sedis mandata, certa argumenta exhibere, ut pro viribus subditos suos ad debitam præstandam obedientiam adigant, cogantque pœnantem etiam severitate adiecia. Mandatis paruerunt tum Episcopi, tum Missionarii Regionum Madurensis, Mayfuriensis, & Carnatensis, & præsertim qui pridem contra Cardinalis Tournonis decretum steterant, sacramento interposito, abolitum Litterarum apostolicarum observantiam promiserunt, ut narrat Constitutio nostra Num. XX.

XVIII. Conquerantur nonnulli, se perperam accusatos esse, quod literis apostolicis contemptum, exploratumque minime paruisse. Iure, an iniuria factum id fuerit, ex his que Constitutio apostolica refert Num. XXVI. palam fiet. Hi tamen qui non refractarii, sed obloquentes haberi volunt, clamant, se se in extremas animi angustias esse coniectos, ob iurisjurandi religionem, ob excommunicationis periculum, aliasque gravissimas penas, quibus inobediens legitè regnantibus inevitabili nexu obligati sunt. Præscriptum instrumentum abstinendi imperium a supersti-

tiosis ritibus onus gravissimum, intolerandumque appellat; idcirco, ut aboleatur, & minime orant. Similiter ut dispensatio super omissione Sacramentalium salva, & iniustificationis prorogatur, articuloque assistendi Patris explicetur, rogant. Et quod ad Patres attinet, decretum Cardinalis de Tournon neque post promulgatas apostolicas litteras contemptum exploratumque observant, obtentu verbalibus civium declarationibus ab ipso Clemente XII. factæ. Quare non temere refractarii nuncupabantur. Cum Romæ decreti Tournonici, in Indiarum universis, & opera Regis Lusitani Episcopos Malayapuri factus dictum verba verba oraculum parit. De illo oraculo habebatur in Constitutione apostolicæ Num. XXVI. *Umore itaque ad nos allato de huiusmodi verbalibus declarationibus, que Clementi Papæ XII. Prædecessori nostro tribuebantur, & cuius etiam exemplum, monumentumque in Actis, & Tabulario Sanctæ Inquisitionis relatum fuisse, atque recedendum ferebant, exemplum, monumentumque huiusmodi diligentissime exquisivi mandavimus. Cumque illud nusquam inventum sit, longa licet, atque exactissima indagine investigatum, cum etiam administris, quorum iustitias mandandum fuerat, ea de re per nos ipsos interrogati, nihil huiusmodi se visum, nihil auditum fuisse, & nunquam ad se pervenisse prædictam Declarationem, proptereaque & in Actis, & in Archivo desiderari constanter, & indubitate affirmaverint: cum denique ipsius Prædecessoris ea de re mentem, atque sententiam in Apostolicis eius Litteris supra relatis, lucè ipsa clarè expressam exploratamque haberemus: ratum hoc gravissimum & inextinguibile negotium ... tandem iudicare, ac definire deliberavimus.*

XIX. Mirum est homines tanta instruetione fronte repositos fuisse, qui impolitus adeo solemnes, & Sedi apostolicæ adeo perniciosas censuras, & disseminare in vulgus ausi fuerint. Quid? Pontifex Summus sua lege typis editæ, atque universo christiano populo promulgata peripete rem aliquam vetat, ex occulto verbali oraculo rem oppositam concedit, approbat? Lege ergo scripta populum decipit, & privato oraculo huic, ut illi veritatem patefact? Si lex evulgata veritatem & honestatem servandam præcipit; oraculum verba errorem, malitiamque præscribit: aut contra. Tanto maior discrimini Romanam Sedem, quantum per eos licet, exponunt oraculorum verbalium confectores. Et tamen nec nova, nec rara est hæc intin-